
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Decreto R.A. n. 733/AIII D.R.P. 
 
 

 

 

 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I  P E R S O N A L E  C O N T E N Z I O S O  E  B I L A N C I O  

 
I L  D I R I G E N T E   

 
 

 

112522 GR installazione e riparazione  DI FRANCO Rosalba liquidazione fattura 6.2017 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L. r. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO la l. r. 13 gennaio 2015 n. 3 ed in particolare l’art. 11; 

VISTA  la L. r.  9 maggio 2017 n. 9 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2017 ed il Bilancio pluriennale per il triennio 

2017-2019; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 187 del 15/05/2017 che ha approvato il 

Documento Tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per l’anno 

2017 e per il triennio 2017-2019; 

VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale di 

lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Dott. 

Vincenzo Falgares e l’Ing. Eugenio Patricolo ed è stato conferito allo stesso Ing. Patricolo 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Contenzioso e 

Bilancio con decorrenza 12/07/2016; 

VISTO  IL D.R.A. n. 595, registrato al n. 17/2017, di approvazione del contratto di manutenzione 

ordinaria dell’impianto di rilevazione incendi degli uffici del Dipartimento, n. 240149 del 

19/9/2017;  

VISTA   la nota prot. n. 22663 del 18/12/2017 dell’ufficio del Consegnatario con la quale si trasmette 

la fattura n. 6 del 18/11/2017 di € 328,17 compreso IVA della ditta G.R. Riparazioni e 

Installazione Impianti di Di Franco Rosalba di Palermo (CIG Z701FDAAB1);  

CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro l’esercizio finanziario 

corrente; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, che ha sostituito il 

comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, relativo all’obbligo di 

pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002 e D. 

Lgs 273/2003 e ss.mm.ii. (DURC); 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Per le motivazioni di cui in premessa è liquidata la somma di € 328,17, a valere 

sull’impegno n. 17/2017 sul capitolo 112522, esercizio finanziario 2017, per il pagamento 

della fattura n. 6 del 18/11/2017 (CIG Z701FDAAB1) relativa al contratto di manutenzione 

ordinaria dell’impianto di rilevazione incendi degli uffici del Dipartimento, n. 240149 del 

19/9/2017. La suddetta liquidazione sarà effettuata tramite emissione di mandato di 

pagamento collettivo, secondo le istruzioni impartite con circolare n. 9 del 18/3/2015 della 

Ragioneria Generale della Regione, a favore dei seguenti beneficiari: 



 G.R. Riparazioni e Installazione Impianti di Di Franco Rosalba con sede legale a 

Palermo, Via Pietro Scaglione, 7 per l’importo di € 268,99, (imponibile indicato in 

fattura); 

 Regione Siciliana, per l’importo di € 59,18 (IVA indicata in fattura). 

Art. 2 - Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione presso il 

competente organo di controllo, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito 

istituzionale e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente 

all’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 

07/05/2015. 

Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria Centrale 

Presidenza, Autonomie Locali e Funzione Pubblica. 

 

  

Palermo lì 29 DIC 2017 

 

      IL DIRIGENTE DELL’AREA 

             Ing. Eugenio Patricolo 

            Firmato   


